
 
Comune di Occhieppo Superiore 

Regione Piemonte - Provincia di Biella 
 

C o p i a  

DETERMINAZIONE 
del Responsabile del servizio SEGRETARIO COMUNALE 

N. 34 del  20/02/2024  Reg. Gen. 
N. 4 del  20/02/2024  Reg. Serv. 
Responsabile del servizio:  ANNA GARAVOGLIA 

OGGETTO: Indizione di interpello, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Istruttore amministrativo, rivolto agli idonei dell'elenco di cui all'articolo 3-bis, del 
D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 
113. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 33 in data 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 in data 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il P.E.G. 2024 – 2026; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di servizio del Comune, abilitati 
all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ivi compresa la capacità di 
assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per l'esecuzione dei 
lavori, forniture e servizi in economia; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale 
n. 49 del 27/12/2018; 
 
 
 
VISTI:  



- l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni uniche 
per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti 
locali”;  

- il decreto del Presidente della Provincia di Biella n. 56 del 31/05/2022 “Selezioni uniche per 
la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali ai sensi 
dell’articolo 3-bis, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con modificazioni dalla L. 6 
agosto 2021, n. 113”; 

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
- il D.Lgs. 11/04/2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna); 
- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 
- l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche 

per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli 
enti locali; 

 
PREMESSO CHE nel PIAO 2023/2025 - anno 2024 è stata prevista l’assunzione di n. 1 Istruttore 
Amministrativo dell’Area degli Istruttori del Comparto Funzioni Locali di questa Amministrazione 
a seguito di posto resosi vacante per mobilità volontaria in uscita e rispetto al quale si intende 
attingere all’elenco di idonei approvato da Provincia di Biella con Determinazione dirigenziale n. 
1991 del 18/12/2023; 
 
RILEVATO che al fine di procedere alle assunzioni di cui al punto precedente risulta necessario 
avviare l’interpello ai sensi dell’art 3 bis del D.L. 80/2021, nel testo il cui schema si allega alla 
presente e che sarà pubblicato nella sua versione esecutiva sul sito istituzionale del Comune e della 
Provincia di Biella, nonché sul portale unico del reclutamento INPA; 
 
PRESO ATTO della sussistenza dei presupposti normativi per l’avvio dell’interpello in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE l’Amministrazione con la presente procedura si riserva altresì di scorrere la 
graduatoria qualora si rendessero vacanti all’interno dell’Ente posti nella medesima Area e profilo 
professionale; 
 
RITENUTO di nominare con successiva determinazione del Responsabile del Servizio la 
Commissione esaminatrice; 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 35, comma 3, lettera e) e 35 bis del D.Lgs. 165/2001; 
- l'art. 7 della direttiva n. 3 del 2018 "Linee guida sulle procedure concorsuali"; 
- l’art 9 del DPR 487/94; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI il regolamento Concorsi ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
  
PER QUANTO sopra, 



D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono interamente 
riportate, all’indizione dell’interpello per l’assunzione di n. 1 unità di personale nel profilo 
di Istruttore Amministrativo da destinare ai Servizi amministrativi dell’Ente; 

 
2. di approvare l’avviso, il cui schema è allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale, dando atto che lo stesso, nella sua versione esecutiva, sarà 
pubblicato sul sito INPA, sul sito istituzionale della Provincia di Biella e sul sito del 
Comune di Occhieppo Superiore; 

 
3. di dare atto che l’assunzione in argomento è subordinata al rispetto della normativa in 

materia di assunzioni di personale nel tempo vigente; 
 
4. di dare atto che l’Amministrazione con la presente procedura si riserva altresì di scorrere la 

graduatoria qualora si rendessero vacanti all’interno dell’Ente posti nella medesima Area e 
profilo professionale; 

 
5.  di demandare ad un successivo provvedimento la nomina della Commissione esaminatrice;  

 
6. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, della insussistenza di cause di 

incompatibilità o di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto 
responsabile del presente procedimento. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ANNA GARAVOGLIA 

Firmato digitalmente 

 

  


